[bookmark: _GoBack]
[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА
                          Р Е Ш Е Н И Е
от 21 мая 2025 года  №  88

Об установлениитарифов на платные образовательные
 услуги (работы), оказываемые муниципальными бюджетными
учреждениямидополнительного образования, подведомственными
Управлению культуры Кировского района ЛО

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и в соответствиисо статьей 18 Устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) решил:
1. Установить тарифы на платные образовательные услуги (работы), оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Управлению культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Признать недействительнымрешение совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской    областиот 02.10.2024№ 9«Об установлении тарифов на платные образовательные услуги (работы), оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Управлению культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте совета депутатов, администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

Глава   муниципального района                                           Ю.С. Ибрагимов

Разослано: совет депутатов, КФ, УК, УУиК, ДШИ – 8
Установлены решением
совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области
                       от 21 мая 2025 г. № 88
                                                                                                                                 (приложение)

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги (работы), оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями
дополнительного образования, подведомственными Управлению культуры администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Наименование
учреждения
	Наименование
платной образовательной услуги (работы)
	Продолжи-тельность
 1 занятия (мин.)
	Кол-во занятий в неделю
(ед.)
	Цена за 1 обучаю-щегося в месяц (руб.)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кировская детская музыкальная школа»
	1.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Сольное пение», «Фортепиано», «Духо-вые и ударные инструменты», «Струнные инстру-менты», «Народные инструменты» (индивидуальные занятия) для детей 5 -17 лет.
Срок обучения 1 учебный год.

45

1

4 500,00

	1.2. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Сольное пение»(индивидуальные занятия) для детей 5- 17 лет.
Срок обучения 1 учебный год.

23

1

2 300,00

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.3. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Сольное пение», «Фортепиано», «Духовые и ударные инструменты», «Струнные инструменты», «Народные инструменты» для граждан старше 18 лет (индивидуальные занятия).
Срок обучения 1 учебный год.

45

1

4 500,00

	1.4. Предоставление обучающимся музыкальных инструментов для домашних занятий (в зависимости от балансовой стоимости инструмента):
- до 30 000 руб.
- до 50 000 руб.
- до 100 000 руб. и выше

250,00
417,00
833,00

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Мгинская детская художественная школа»

	2.1. Обучение детей дошкольного возраста (3-7 лет) по дополнительной образовательной программе в области изобразительного искусства для подготови-тельных групп(групповые занятия от 8 до 15 человек).
Срок обучения от 1 учебного года до трех лет.

	60
	2
	2 600,00

	2.2. Обучение граждан по дополнительной образо-вательной программе в области изобразительного искусства для творческих групп (групповые занятия от 8 до 15 человек).
Срок обучения 1 учебный год и более.

60

2

3 000,00

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Назиевская детская школа искусств»

	3.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе художественной направленности «Музыкальное искусство» для детей от 7 до 17 лет. Индивидуальное занятие.
Срок обучения 1 учебный год.

	40
	1
	3 200,00

	3.2. Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе художественной направленности «Музыкальное искусство» для граждан старше 18 лет. Индивидуальные занятия.
Срок обучения 1 учебный год.

	40
	1
	4 800,00

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Отрадненская детская школа искусств»
	4.1.  Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Первые шаги» для детей дошкольного возраста (5,5 - 6,5 лет). Индивидуальные занятия.
Срок обучения 1 учебный год.
	25
	2
	4 000,00

	4.2. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области изобразительного искусства «Подготовка к обучению на художественном отделении» для детей  дошкольного возраста (5,5 - 6,5 лет). Групповые занятия от 10 до 12 человек.
Срок обучения 1 учебный год.

25

2

2 000,00

	4.3. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Юный музыкант» для детей 7 - 17 лет. Индивидуальные занятия.
Срок обучения –  до 7 лет.

25

1

 2 000,00

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	4.4. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области изобразитель-ного искусства «Основы изобразительной деятельности (скетчинг/папье-маше» для детей 7 - 17 лет. Групповые занятия от 10 до 12 человек.
Срок обучения 1 учебный год.

45

2

2 000,00

	4.5. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства  «Мир музыки»(для граждан старше 18 лет).Индивидуальные занятия.
Срок обучения 1 учебный год.

45

1

4 000,00

	4.6. Предоставление обучающимся музыкальных инструментов для домашних занятий (в зависимости от балансовой стоимости инструмента):
- до 30 000 руб.
- до 50 000 руб.
- до 100 000 руб. и выше

250,00
417,00
833,00

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Приладожская детская школа искусств»
	5.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе «Ансамбль эстрадных инструментов «Экспромт» (групповые занятия для детей от 10 до 17 лет, группа до 10 человек).
Срок обучения 1 учебный год.

	45
	2
	1 600,00

	5.2. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе «Основы фотографии» (групповые занятия для детей от 10 до 17 лет, группа до 10 человек.) Срок обучения 1 учебный год.

	45
	3
	2 400,00

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Синявинская детская школа искусств»
	Обучение  по дополнительной общеразвивающей образовательной программе детей дошкольного возраста в подготовительных группах художествен-ного и музыкального направления для детей  5-6 лет (группа 10 человек).
Срок обучения 1 учебный год.

	30
	2
	1 600,00

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Шлиссельбургская детская музыкальная школа»
	7.1.  Обучение детей (от 7 до 17 лет) по дополнительной общеразвивающей образовательной программе  по отдельным индивидуальным предметам  с музыкальным инструментом (индивидуальные занятия).
Срок обучения 1  учебный год.
	40
	1
	2 200,00

	7.2. Обучение детей (от 7 до 17 лет) по дополнитель-ной общеразвивающей образовательной программе по отдельным групповым предметам (группа 5-7 человек). Срок обучения 1 учебный год.
	40
	1
	1 600,00

	7.3. Обучение граждан (от 18 лет и старше) по дополнительной общеразвивающей образовательной программе по отдельным индивидуальным учебным предметам (индивидуальные занятия).
Срок обучения 1 учебный год.
	40
	2
	5 600,00

	7.4. Обучение детей дошкольного возраста (дети 5-6 лет) по дополнительной общеразвивающей образо-вательной программе по отдельным групповым предметам - «Подготовишки» (группа 5-7 человек).
Срок обучения 1 учебный год.
	25
	2
	3 200,00

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	7.5. Обучение детей дошкольного возраста (дети 5-6 лет) по дополнительной общеразвивающей образо-вательной программе по отдельным индивидуаль-ным учебным предметам с музыкальным инструментом (индивидуальные занятия).
Срок обучения 1 учебный год.
	25
	2
	4 800,00

	7.6. Предоставление обучающимся музыкальных инструментов для домашних занятий (в зависимости от балансовой стоимости инструмента):
- до 30 000 руб.
- до 50 000 руб.
- до 100 000 руб. и выше

250,00
417,00
833,00

	8.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Шлиссельбургская детская художественная школа»

	8.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе художественной
 направленности «Перышки» для детей 7 лет
(количество в группе 8-10 человек).
Срок обучения 1 учебный год.
	25
	2
	2 400,00

	8.2. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе художественной
направленности «Матрешки» для детей 8 лет
 (количество в группе 8-10 человек).
Срок обучения 1 учебный год.
	45
	2
	2 400,00

	8.3. Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе художественной
направленности «Листочки» для детей 9 лет
 (количество в группе 8-10 человек).
 Срок обучения 1 учебный год.
	45
	2
	2 400,00

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	8.4. Обучение по краткосрочной общеразвивающей образовательной программе художественной
направленности «Летние каникулы» для детей 8 – 10 лет (количество в группе 10 человек).
Срок обучения 3 недели.

	 45
	8
	7 200,00

	8.5. Обучение по краткосрочной досуговой
программе художественной направленности
«Школа выходного дня» для граждан старше 18 лет (количество в группе 7 человек).
Срок обучения 1 день.
	45
	-
	2 800,00

	8.6.  Создание макета для печати в векторном изображении.
Разовая работа.
	60
	-
	5 442,00

image1.png